THEOPH. Egregie tu quidem abstrusas illas at-
que abditas res exponis. At ille de quo dixeras,
quia fecerat injuriam alteri, ideo privatus est ocu-
lis : puer autem qui recens natus, cæcus est,
quando antea nec vixit, nec peccatum commisit
B ullum : quibus de causis, dic sodes, oculorum
morbo gravatur ?

AXITH. Quæ sunt hujus generis seu miseris
seu ægritudines, eas ego potius ex aliquo corporis
infortunio, quam animæ puniendæ causa arbitror
evenire. Etenim ex principio deficiente et debili
quæcunque consequuntur, confusa ac manca sint
necesse est. Quid enim sibi cohæreat, eo ipso ex
quo totum desumptum est, dissoluto ? Ergo si prin-
cipium seminis et ipsa materiæ vis præpolleat, quod
coagmentatum est et affabre effictum et exornatum
ab opifrice procreante, id ipsum fetus pulcherrimus
ac quasi viva quædam statua existit. At humano
semine propter caloris inopiam tabescente, et ma-
teria per nimium humorem turbata, aquis totum
corpus illud quasi undis obruitur, tantoque magis
cadit ac suffocatur. Quo fit uti necesse sit Id quod
nascitur, in contrarium converti. Contraria vero
sunt, robori debilitas : ei quod salvum est, id quod
perit : sano et incolumi, quod morbidum est et
ægrum. Atque hac ratione potissimum accidit, ut

et gemitus ad Dominum clamant, et timoris lacrymæ
legatione funguntur. Quæ hyperbolice tamen dicta
sunt ; ut illud genus ea quæ laudat impetu mentis
deflexo commendare solet, sæpe immemor altiorum
quæ deprimit elevandæ propositæ rei. Certum fa-
cere animum conciliati Dei lacrymas docet Germa-
nus abbas exemplo suo, apud Cassianum, collat.
9, c. 28 ; *Frequenter, inquit, recordatione delictor-
um meorum obortis lacrymis ita sum hoc ineffabili,
ut præfatus es, gemitio, visitante domino, vegetatus ;
ut desperare me illorum veniam non debere lætitiæ
ipsius magnitudo dictaret : quo statu nihil reor esse
sublimius.* Laurentius Novariensis, homil. 1 : *Pec-
catum corpus incestat ? nunc aquam habet contra-
riam. Ubi ? nonne in oculis ? et merito de corpore de
oculis stillat aqua quæ totius corporis contractas dis-
solvit et abluit siccitates.* Et ita infinitis locis sancti
Patres. Illam hyperbolen Climaci medicari possis
iis, quæ notat vir doctissimus Jac. Pontanus ad Si-
meonis abbatis S. Mamantis ad Xylocercum, oratio-
nem 30, etiam majora lacrymis ascribentem. Scitum
autem lacrymas hoc genus medicamentum etiam loco
fuisse, ut exemplum est apud Augustinum lib. xxii.
De civitate Dei, c. 8. Sed de istis nos alibi univer-
sim. BA.

(41) Σώματος συντυχίαν. Corpori quidpiam non
extra consuetudinem accidens. Συντυχία, ἡ κατὰ
τύχην ἐκβάσις : casus : Cyrillus glossographus. BA.

(42) Non principante principio ; ordine principali
naturæ imperio suo et gubernationi non relicto. Id
accidit defectu vel vitio necessariæ materiæ, aut alio-
quin impedito cursu necessario. BA.

(43) CC. P. τὰ ἐπόμενα συμφ.

(43') CC. P. ἐπικρατεῖ.

(44) Τὸ κύημα. Quid hac voce notetur, vide Jos.
Scaligeri Diatribam in Commentarium Melch. Gui-
landini de papyro. BA.

(45) Vide Etymologum et alios. Simulacrum per-
fectam formam corporis notat ; scilicet acerrima
cura elaborata res. Petronius cap. 126 : *Dominum
producit e latebris, laterique applicat meo mulierem
omnibus simulacris eminentiorem.* Hinc formam ex-
cellentissimam, at anima velut carentem, imaginem
vocat Martialis, lib. ii, epigramm. 102. Tali cum
vita accedat, perfectissimum exit opus, ut ἔμφυχον
ἄγαλμα homo sit omnibus numeris absolutissima
forma. BA.

(46) CC. P. εἶδος.

(47) Τὸ φυτόμενον. Quod parabatur a natura,
nascbatur, fiebat intus ; τὸ φυτόμενον, nondum fa-
ctum, sed fieri jam incœptum aut incipiens. BA.
CC. P. non habent μεταβάλλειν.

(48) CC. P. ἐξήρηται.

(49) Τὸ μὲν παρήλαε τὴν φύσιν. Excedit natu-
ram, superfluo nimirum aliquo ; vel ut non sœpius
eam procedat atque progignatur. BA.

multi infantes, imbecilles et monstri similes et multi nascantur. Unde etiam alius digito uno abundat, alius uno caret : et alius quidem secundum naturam, alius obverso tergo in lucem prodit : tum alius vel ex parentum vel cognatorum aliquo tabidum aliquid sibi contraxit. Ac rursus oculus alii imperfectus mansit, alii detortus fuit : nec defuere quibus dextræ contractæ essent. Quorum aliqui ad summum sapientiæ culmen ascenderunt : nec corporis vitio quominus isthuc pervenirent, impediri **643** potuere : aliqui vero in malitiam lapsi, non quantum vellent, peccare possunt : estque illis hoc corporis incommodum, quasi quædam animæ eorum divinitus attributa custodia : videturque rem recte vero in tenebris oberrant, et sæ ipsorum animæ ciunt, illi solent cæci illius animam, quasi pœnis abjeciam judicare.

Verum aliam etiam occultam rationem possunt tibi referre : Non in eas solum quæ modo ante pedes sunt res, Providentiæ lex animadvertit : verum etiam in eas quæ longo post tempore evenient, prospicit : tum quæ quibusque convenientia sunt atque digna, ea ut eveniant, decernit. Ilunc quidem quoniam in servos herus futurus esse videbatur, servum fieri permisit : illum vero quod male esset usurus opibus, pauperem reliquit atque egenum. Ille quia decepturus et adulaturus, ac falsos statim damno affecturus erat capite in quo animæ sedes ac vis est, læsus atque ictus est : unde enim ipsum ratio defecit, ipseque stolidus atque imprudens evasit. Alii rursus proclivi ad cædem facto dextra contabit : eoque factum est sibi tranquille potius pacateque vivendum ut putet. Sed prodeat in medium cæcus ille puer, qui ratione duce alias uti solet : quo de nobis antea quoque sermo. Hic si suorum haberet oculorum usum, illum certe haberet lascivum atque impudicum. Quare ei Providentia oculos clausit, hacque plaga ipsum affectum